Nota filij dei 7 filij hoim.

Sermo. III. De natiuitate Marie

gis septē: vt ex eo nasceret mī filij sui omniū
lectissima: excellētissima et speciosissima. **S**e-
cūda rō pbās bñdicte ḡgis pulcritudinē su-
mī a cā efficiēte: q̄ fuit ḡr diuina. Nā vt cōi-
ter tenet **J**oachim et **A**нна pcesserāt i diebꝫ
multis: et nunq̄ filios genuerāt cū esset **A**нна
sterilis. vt sup̄ dictū est in .ij. p̄mi smōis hu-
ius secūde pris. **M**iraculose ḡ sublatuz est
ab ea impedimentū sterilitatis et ḡtus gene-
ratiua in **J**oachim robōrata: vt hāc gl̄iosissi-
mā filiā generaret. **T**ertū est em̄ q̄ opa pdu-
cta ḡtute diuina pfectiora sunt opibꝫ q̄ sunt
pure naturalia. q̄ multo potētior est gratia
q̄ natura. vt pbat multipliciter **A**mbrosi⁹ i
c. reuera. de pse. dil. ij. originaliter aut̄ in lib.
de sacramētis. et paruit etiaz in vino qd̄ dñs
fecit ex aq̄. vt habet **J**oh. ij. **U**n̄ **C**hr̄s. ibi i-
quit. **N**ō simpliciter vinū s̄ vinū optimuz
fecit. **T**alia em̄ sunt xp̄i miracula: vt multo
his que p naturā sunt speciosiora et vtiliora
sunt. **S**ū ḡ beate ḡgis corp⁹ ḡtute diuina p̄ci-
paliter et p̄culari mō pceptū sicut etiā pba-
rum et declarātū est i p̄cedētī hui⁹ smōnis
nō est dubitandū q̄ fuit pulcerrimū. **E**t p̄t
p̄firmari p̄dicta rō sic. **B**eata ḡgo fuit p̄mū
opus mirabile pductum a deo in nouo testa-
mēto: cū fuerit q̄si auroza in oriente. i. in con-
finio noui et veteris testamēti. **S**olent autē
artifices nouiter incipētes alicubi opari egre-
gium aliquod op⁹ p̄mō pducere. vt patz ma-
xime in pictoribꝫ. et hoc vt in arte sua cōmen-
dent. **S**. sancimus. i. aut. de mona. coll. j. **T**e-
nendū est ḡ q̄ om̄ipotēs deus artifex summ⁹
oim̄: oim̄ hñs virtutē. **S**ap. vij. opus istud
p̄mū. i. beata ḡginē q̄tū ad corpus et animā
pduxit mirabilissimū. **E**t hec rō confirmat
p̄ sniam venerabilis **B**ede: qui super **L**uca
sic ait. **N**ec mirz si dñs redemptur⁹ mundū
opationē suā inchoauit a matre: vt p̄ quam
salus om̄ibꝫ opabatur: eadē p̄ma fructū salu-
tis hauriret ex p̄gnore. **H**ec ille. **T**ertia au-
tem rō sumit ex cā formali q̄ est aia ipsi⁹ ḡgi-
nis bñdicte. de qua rōe tactū est sup̄ in p̄e p̄-
cedētī hui⁹ smōnis. **E**t possum⁹ arguere sic.
Tertū est q̄ aia beatissime ḡgis post animā
xp̄i fuit et est inter oēs: ino sup̄ oēs nobilissi-
ma. **A**ia ḡo et corp⁹ se hñt vt materia et for-
ma fm̄ p̄m in .ij. de aia. qui ait. **A**ia est act⁹
et p̄fectio corp̄is ph̄sici organici in potentia
vitā hñtis. **E**rgo sicut aia que est forma req̄-
rit corpus p̄ materia. ita aia dignissima req̄-
rit corpus dignissimū et speciosissimū. no-
bilissimo ḡ sp̄i oportuit nobilissimū corp⁹
p̄parari. et corp⁹ optime dispositū excellētissi-

mo spiritui coaptari: vt p̄prio sit debita lit-
ter materia et forma. **E**t iō corp⁹ gl̄iose ḡgis
debut esse optime cōplexionatū. et p̄ sequeſ
venustissime coloratū. **I**te optime organiza-
tum. et p̄sequēter ordinatissime figuratū. **E**t
potest hec rō cōfirmari. quia vt habet in com-
pendio theologie. li. iij. dū beata ḡgo filium
gestabat in vtero: mira claritas et speciositas
in corpus eius redundabat. nō solū em̄ i ei⁹
aia: s̄ etiā in corpore resp̄ledebat lumē diuini-
tatis. **E**t possum⁹ exemplificare de lumine i
lucerna existere a q̄ fulgor emanat. **E**t sic for-
ma diuinalis taliter informauit corp⁹ et ani-
mā gl̄iose ḡginis q̄ ex omni p̄e speciosissi-
ma fuit. **Q**uarta rō sumit ex cā finali. **N**ā
beata ḡgo ideo venit in mundū vt ex ea na-
sceret filius dei. vñ firmiter credendū est q̄ nō
solū fm̄ aiam s̄ etiā fm̄ corp⁹ fuit suo benedi-
cto filio simillima. **U**idem⁹ em̄ q̄ sepe filij su-
is parentibꝫ tāta similitudine configurant̄ vt ex
eis videant̄ formati tāq̄ exēplari ab exēplari.
Et iō d̄r **E**ccl. ij. **M**ortu⁹ ep̄ ei⁹ et quasi
nō est mortu⁹. **S**ilē em̄ sibi reliq̄t post se.
Qsi h̄ verificat̄ in alijs filijs naturali mō
genit⁹. multo maḡ verificatū est i dño **J**hu-
xpo et m̄re ei⁹. que eū diuini sp̄is opatōe con-
cepit. et quoz caro h̄z **A**ug. etiā eadē caro fuit
et ideo inter filiū et ip̄am fuit i pulcritudinē si-
militudo. vt pbatū est in p̄ma p̄e hui⁹ smō-
nis. **S**ū igit̄ xps fuerit pulcerrim⁹ vt ibidez
oñsum est. **U**n̄ sup̄ ps. xliij. fm̄ trāslationē
chaldaicā d̄r xpo. **P**ulcritudo tua rex mes-
sya maior est q̄ oim̄ filioz hoim̄. sequitur q̄
etiā ei⁹ sanctissima genitrix fuit sup̄ oēs hu-
manas creaturas speciosissima. **D**anc enim
corp̄alē pulcritudinē recepit xps nō a patre.
quia sicut in q̄tū deus nō habet matrē sed tm̄
patrē. sic in q̄tū homo habet matrē s̄ nō pa-
trē. **I**llā ḡ corp̄alē pulcritudinē quam alij
filij recipiūt ab vtr̄iq̄ parentibꝫ totā habu-
it xps a sola matre sua benedicta. que fm̄ **D**a-
mascenū de suis purissimis sanguinibꝫ ip̄m
generauit. et iō incōnvincibiliter p̄cludit̄ ip̄am
fuisse speciosissimā p̄ illā reglām phi. i. ij. me-
taph. quod est causa alioz vt sint talia: illud
etiā est tale. **F**acit ad h̄ qd̄ dicūt iuriste. s. q̄
illud qd̄ est in effectu: est etiā in sua causa. vt
notat̄ in .l. ij. ff. de pecu. et de peni. dil. ij. c. p̄t
discursus. et .s. his itaq̄. et .s. ficta. et de p̄sum-
pti. c. ex studijs. et c. litteris. in fine. et de statu
regu. c. quod dei. et de noui ope. nun. c. ij. in fi.
causatū em̄ sequitur naturam sue cause. **E**t
eiusdem rationis est causa et causatum. i. ma-
numissiones. vbi **B**ald. ff. de iusticia et iure